## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Theologiae Mysticae Sive Exercitiorum Spiritualium Admodum Reverendi Patris P. Aloysii Siderei, Alias Vincentii Caraffa, Societatis Iesv Praepositi Generali, Tomvs ...**

ex Italico Latino recenter idiomate opera et studio fidelissimi cuiusdam  
interpretis donatus

Iter ad coelum in quatuor partium Semitas seu partes, & Fasciculum  
Myrrhæ

**Caraffa, Vincenzo**

**Coloniae Agrippinae, 1660**

Dubium 11. Quomodo Christus fuerit flagellatus.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49363](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-49363)

Dubium Vndecimum.

Quomodo Christus fuerit flagellatus?

Respondet S. Vincentius Ferrerius. Flagellatio Christi. S. Vincentius  
fuit dura, durior, durissima. Primò enim cæsus fuit vir. Ferr. serm.  
capiteis. Secundò, flagellis aculeatis Tertio, carentis de Pass. S.  
nisi ferreis & cuspidatis instructis, quibus caro eius di- Christ. Euseb.  
strahatur, laniabaturque. feb.

Circumstantiæ flagellationis Christi fuere plurimæ  
dolorosissimæ. Primò namq; fuit Uniuersalis per to-  
tū corpus, & per singula corporis membra, à capite ad  
pedes vsque: undè ab Isaia appellatur, Vir dolorum, ho- Isa. 53.  
totus vnde quaque repletus & circumdatus dolori-  
bus. (Sicut transferunt Septuaginta; Homo in plaga consti-  
tutus.) Item caro Christi, quia innumeris ac diris-  
simis vndique flagris concisa remansit, in vnā abiit  
plagam ad faciem vsque & oculos inclusiue, vti videre  
est in sacra Sindone. Secundò fuit flagellatio penetraui-  
ta: siquidem ad ossa vsque penetrarunt flagella, vti re-  
uelatum fuit S. Brigittæ: Vidi corpus eius (ita loquitur S. Brig. lib.  
sanctissima Virgo) verberatum & flagellatum, usque ad 1. c. 10. lib.  
ossa, ita vt costæ eius viderentur. Tertio fuit dilacerati- 4. c. 10.  
o: enim dilacerabat, laniabat, & dirissime vnde quaq;  
laniabat sanctissimam Christi carnem, quæ simul cum  
sanguine frustillatim auulsa in terram concidebat. Infixis S. Brig.  
nailis & retractis, non euellendo, sed sulcando, torum cor-  
pus eius lacerabatur. Quarta fuit ignominiosa, eò quod  
coram numerosa plebe totus nudus spectabatur absque  
vllâ velamine, & patiebatur erubescentiã nuditatis sue. S. Brig.  
cui verecundiæ accedebat tormentum frigoris ex denu- S. Meth.  
tatione, vulnèrum hiatu, auraque rigidiori causatum. S. Elis.

Deniq; fuit flagellatio sanguinolenta ob magnam pro-  
fusi sanguinis copiam: vt enim nonnulli Sancti per re-  
uelationem acceperunt, sparsit hoc in tormento aliusq;  
123 guttulas sanguinis.

Ministrorum huic Christi flagellationi operam dan- B. Mar.  
nam, iuxta reuelationem sanctæ cuiusdam Virginis, Magdal. de  
fue. Pazzi.  
Carm.

fuere septuaginta : quamuis alii totam cohortem mili-  
narium comprehendentem numerum, eidem flagella-  
tioni interfuisse asserant. Quæ opinio ipso, vt funde-  
mento, nititur Evangelio : huius namque flagellationis  
mentionem faciens ait : *Et congregauerunt ad eum vni-  
uersam cohortem.* Numerus plagarum Christi, vix  
reuelatione cuiusdam sanctæ personæ refert Lubo-  
phus, 5490. quæ simul cum vulneribus spinarum ab ipso  
computata faciunt 6666. Præterea hic aduertendum,  
Saluatorem binis distinctis vicibus, diuersi quæ tempo-  
ribus, vt alii volunt, dirissimis casum fuisse flagellis. Pri-  
mâ vice ad correptionem (*corripiam eum & dimittam*)  
alterâ ad crucifixionem : Solebant namque Romani cruci-  
fixioni præmittere rei flagellationem. Verum, vt  
evidenter colligitur ex Evangelio, vnâ duntaxat vice  
Christum flagellationi subiectum fuisse verius est. Ad  
rationem in contrarium responderetur, quod eo ipso, quo  
flagellatus erat ad correptionem, simul flagellatus fuit  
ad crucifixionem, & ad hanc illa sufficiebat : enim uero  
lex præcipiebat flagellationem ; at non intentionem  
vt fieret ad hunc finem crucifixionis. Et hæc sufficit  
de flagellatione Christi.

## Dubium Duodecimum.

*Quibus spinis Corona Christi contexta, quibus  
formæ extiterit ?*

*S. Bon. in* Respondent nonnulli, eam ex iuncis marinis dactylis  
*Joan c. 19.* mis fuisse contextam. Alii (& hæc est opinio commo-  
*Hugo Card* nior ac probabilior) ex vetis ac propriis spinis, & illi  
quidæ spinarum specie, quæ rhamnus dicitur, eo glorio-  
*Psal. 57.* tam volunt, teste Prophetâ Iesâo : *Cùm intelligerunt*  
*Ex Blofio* *spina vestra rhamnum.* idque probatur primo, quia he-  
*de Tripl.* angelum non ait, *plectentes coronam de iuncis marinis,*  
*Cruce.* sed *de spinis.* Secundo, nam harum spinarum rhamni  
(quæ in Italia appellantur *spinæ sanctæ*) magna copia &  
abundantia est per totam regionem ditionis Hierosoly-  
mitanæ